工持股计划，公司第三期员工持股计划认购的公司股票数量为 607,450股，股票数量约占公司总股本的 0.0356%，并于

2022年 10月 25日完成非交易过户。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（ www.cninfo.com.cn ）上的相关公告。

2、为了进一步建立、健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，充分调动公司董事、监事、高级管理人员、中层管

理人员、核心骨干的积极性，有效地将股东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在一起，使各方共同关注公司的长

远发展，同时基于对公司未来发展的信心及对公司估值合理性的判断，公司实施了第一期员工持股计划。截至 2022年 2

月 25日，公司第一期员工持股计划已通过二级市场集中竞价方式累计买入公司股票 2,232,175股，成交均价为 22.449

元/股，成交总金额 50,109,444.71元，占公司总股本的 0.13%，本次员工持股已完成股票购买；截止 2023年 2月 25日，

公司第一期员工持股计划锁定期已届满。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（ www.cninfo.com.cn ）上的相关公告。

3、为对公司“茜坑探转采”项目的发展和规划进行承接和配套，公司拟与全资子公司江西江特矿业发展有限公司投资新

建年 300万吨锂矿采选及年产 2万吨锂盐项目，该项目总投资约 20亿元人民币（具体投资额参照后续具备资质的第三方

编制的可研报告，以实际投入为准），同时，江特矿业与宜丰县人民政府、绵阳富临精工股份有限公司进行合作，共同

推进项目的建设。截至目前，项目仍在推进过程中。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（ www.cninfo.com.cn ）上的

相关公告。

4、公司于 2021年 12月 9日收到了中国证券监督管理委员会《立案告知书》（证监立案字 0252021009号），因涉嫌信

息披露违法违规，中国证监会决定对公司立案。2022年 9月 14日，公司收到中国证券监督管理委员会江西监管局送达

的《行政处罚事先告知书》（赣处罚字[2022]2号）。2022年 10月 13日，公司收到中国证券监督管理委员会江西监管

局下发的《行政处罚决定书》（【2022】4 号）。本案现已调查、审理终结，根据《行政处罚决定书》认定的情况，公

司未触及《深圳证券交易所股票上市规则》规定的重大违法强制退市的情形，具体内容详见公司披露于巨潮资讯网

（ www.cninfo.com.cn ）上的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江西特种电机股份有限公司 2022年年度报告全文

65

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

752,028 0.04% 0 0 0 -14,888 -14,888 737,140 0.04%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

752,028 0.04% 0 0 0 -14,888 -14,888 737,140 0.04%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

752,028 0.04% 0 0 0 -14,888 -14,888 737,140 0.04%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

1,705,57

3,553
99.96% 0 0 0 14,888 14,888

1,705,58

8,441
99.96%

1、人

民币普通

股

1,705,57

3,553
99.96% 0 0 0 14,888 14,888

1,705,58

8,441
99.96%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

江西特种电机股份有限公司 2022年年度报告全文

66

他

三、股份

总数

1,706,32

5,581
100.00% 0 0 0 0 0

1,706,32

5,581
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司进行了董事会、监事会换届选举，对董监高人员进行了调整，同时中国证券登记结算有限责任公司对公

司高管锁定股额度的年度调整，导致高管锁定股变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卢顺民 275,453 0 0 275,453 高管锁定股

任期内按年度

执行董监高限

售规定

张平森 15,075 0 0 15,075 高管锁定股

任期内按年度

执行董监高限

售规定

章涛 0 7,500 0 7,500 高管锁定股

任期内按年度

执行董监高限

售规定

梁云 11,250 0 2,813 8,437 高管锁定股

任期内按年度

执行董监高限

售规定

朱军 343,831 0 0 343,831
任期届满离任

锁定
2023年 2月

罗清华 103,575 0 25,500 78,075